



# SALANGEN KOMMUNE

Sentraladministrasjon

Vår dato:

21.09.2016

Vår ref.:

16/399 - 2266/16

Arkiv: 000 &13

Saksbehandler, dir. telefon:

Sigrun Wiggen Prestbakmo, 77172001

Deres ref.:

Kommunal og moderniseringsdepartementet

## HØRINGSVAR - NY KOMMUNELOV

10.03.16 la kommunelovutvalget frem NOU 2016:4 Ny kommunelov, og Salangen kommune vil komme med følgende høringssvar:

Kommunestyret i Salangen verdsetter den helhetlige gjennomgangen av kommuneloven, med den hensikt å styrke lokalt selvstyre, klargjøre roller og funksjoner samt gjøre kommuneloven enklere og mer tilgjengelig.

Begrepet folkestyre er i forslaget til ny kommunelov erstattet med selvstyre. Salangen kommune vil fastholde folkestyrebegrepet som et begrep i kommuneloven.

Folkestyrebegrepet involverer lokaldemokratiperspektiv og innbyggerdeltakelse, og dette ønsker Salangen kommune og sikre også gjennom forslag til ny kommunelov.

Kommunelovutvalgets mindretall har opprettholdt folkestyrebegrepet, dette støtter Salangen kommune.

Salangen kommune støtter en klargjøring av, og en styrking av det kommunale selvstyret slik det er foreslått i §2-3, 1. ledd, der det slås fast at det kommunale og fylkeskommunale selvstyret ikke bør begrenses mer enn det som er nødvendig for å ivareta nasjonale mål. Dette ansees å være en svært viktig presisering for å sikre at lokalt folkevalgte får den myndighet over lokale ressurser som synes nødvendig, for å sikre en fremtidsrettet og bærekraftig samfunnsutvikling i tråd med lokale ressurser og interesser. Salangen kommune verdsetter også at nærhetsprinsippet, og desentralisering av offentlige oppgaver lovfestes.

En presisering av at det må være samsvar mellom kommunenes oppgaver og økonomiske rammer gitt av staten er foreslått gjennom finansieringsprinsippet. Dette er det svært viktig å få slått fast i ny lovttekst, for å sikre en forutsigbar økonomisk situasjon for kommunen som tjenesteproducent og samfunnsutvikler.

På generelt grunnlag vil Salangen kommune støtte alle de formuleringer som styrker folkestyre/selvstyre, forenkler og tydeliggjør lovverk knyttet til finansiering, økonomistyring, internkontroll og delegasjon.

Forenkling og tydeliggjøring av kommuneloven vil gjøre arbeidet enklere, mer oversiktlig og gi et bedre resultat for både administrasjon, folkevalgte og samarbeidspartnere. Det vil også kunne legge til rette for bedre rekruttering til folkevalgte verv, samt legge til rette for en god forankring av prosesser og beslutninger i kommuner og fylkeskommuner.

Med hilsen

  
Sigrun Wiggen Prestbakmo  
Ordfører